
№ 訓練名

1 防災行政無線運用訓練　　　　　　　　　　　　　(事前広報） :45

〃 　　　　　　　　　　　　　 　　 　（災害発生◆サイレン吹鳴◆） :00

〃 (災害発生広報） :02

〃 （避難勧告）

〃 （訓練終了広報） :00

2 災害広報活動訓練　　　　　　　　　　　　　　（事前広報） :45

〃 （災害発生広報） :02 :14

〃 （避難勧告） :30

3 災害情報Web訓練                  　　　　　   　　（事前広報） :45

〃 （ホームページ切り替え） :00

4 初動本部設置運営・被害情報収集 :00 :20

〃 初動態勢確立訓練（避難施設開設訓練） :00 :20

5 災害対策本部設置・運営訓練 :00 :20

〃 被害情報収集・分析訓練 :00 :20

〃 　★緊急初動態勢の解除

6 一斉防災行動訓練（シェイクアウト訓練） :00 :02

7 避難活動訓練・避難住民誘導訓練 :02 :20

8 帰宅困難者対応訓練 :00

9 災害情報放送要請訓練

10 交通規制訓練 :00

11 防犯パトロール訓練 :30

12 体験型訓練（初期消火・煙・応急救護等） :00

13 外国籍市民被災相談対応訓練 :00

14 避難施設開設訓練 :00

〃 応急危険度判定訓練 :00

〃 災害時要配慮者搬送通信訓練

〃 災害ボランティアセンター設置・運営訓練 :00

〃 特設公衆電話設置訓練 :00

15 社会福祉施設被災時対応訓練 :00

16 道路啓開訓練 :00 :15

17 現地災害対策本部設置・運営訓練 :40 :00

18 飼育動物受入訓練 :40 :30

19 災害時LPガス供給訓練 :40 :30

〃 非常炊出し訓練 :40 :30

20 現地災害情報放送訓練 :15 :20

21 ライフライン関係機関体験訓練 :20 :30

22 備蓄品資機材稼働体験訓練 :20 :30

23 緊急物資輸送・受入訓練 :15 :20

24 初期消火・応急給水訓練 :50

25 災害時飲料水等供給訓練

26 災害廃棄物処理訓練 :20 :30

27 倒壊建物救出・救助訓練 :30 :45

28 消火訓練・延焼阻止線設定訓練    :45 :55

29 本部長講評 :00

向台運動場

向台運動場

上向台小学校

向台運動場

向台運動場

上向台小学校

上向台小学校

〔平成29年度　総合防災訓練進行表〕（案）

8時 9時 10時 11時 12時 実施場所等

:20 訓練会場周辺のみ(9ヶ所)

市内一斉（75箇所）

市内一斉（75箇所）

:59

:15

消防団ポンプ車による広報　

:59

:00
モバイル版・安全・安心いーなメールも同時運用

初動本部・各支部

:20

各地域⇒避難場所

:30 田無駅、『きらっと』

発災場所（自宅・職場等）

防災センターおよび田無庁舎

:15 :00 災害対策本部室：防災センター

:40

:20 訓練会場周辺

:20 向台町、南町、芝久保町周辺

:40

9

:00

:55

:40

:35

:40

:20

:40

:20

:30

向台運動場

上向台小学校

介護老人保健施設　武蔵野徳洲苑

今年度未実施


